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"CSONKAMAGYARORSZAO 

NEM ORSZÁG, EGÉSZ 
MAGYARORSZÁG 
MENNYORSZÁG!"

UCV HÍVE. ÓH MAGYARTI

A KANADAI MAGYAR VJSAG
BUDAPESTI 8ZKRKESZTÓSKGÉNBK JKLEXTÉSKI

CIMSi SÁNDOR UtX-A 1L IV. S.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? lenes bizottságot állítottak, amelynek elnöke egy Corlolan Afieu tékosokat, valamint a válogató (Joe llulme, a nagyszerűen futó 
nevű reg át beli oláh ügyvéd. Hed gyesnek a város alapításától kezd bizottságot- Sót megtörtént az a és félelmetesen lövő csatár, aki 
ve, azaz éppen 825 esztendőn át változatlanul szász városi tani- ritka eset, hogy az angol szövet- annál jobban játszik, minél ne- 
rsa volt. Mióta U. Géza magyar király betelepítette ókét Erdély- ség külön válogató mérkőzést j hezebb a talaj. Mathews, az uj 
he, az “elnyomó” magyar uralom nem szólt bele nyolcszáz éven tartott.
át Medgyes város ügyeibe és nem ültetett magyar főbírót a szá- Budapest tehát olyan komoly' góllövő. Hunt, a “Tottenham” 
nők nyakába. Szász főispán, királybíró, autonómia, közigazgatás angol válogatott csapatot fog csodafedezete, az angol Sárost

kapni, amelynél jobbat ma össze j Nála nagyobbtudásu játékos
állítani nem lehet. Az angol' ma nincs az angol futballban, j gzas pályázati KIRDETMANT 
sportsajtó ismételten hangsu- A hátvédek: Cooper és Hap- 
lyozza. hogy a magyar futball good, két nagyágyú, öreg játé- 
ugyanazt a klasszist képviseli, I kosok, sokszoros válogatottak,
mint Ausztria és Olaszország, kitünően összeszoktak. Minden w „én ellátására pályásaiot hirdet a 
sőt bizonyos vonatkozásokban trükköt ismernek, csak áttörő A»
még jobb is azoknál. Az angol1 játékkal lehet, keresztülmenni ti óráig (iTyári idSazánutáa azZ 
játékosok csak legjobb forrná-1rajtuk. *"*■>. S?_
juk mellett védhetik meg Buda- Angol futballkörök vélemé- A p4i,uath<M szohségee ivet a ké
pesten az angol futbalsport te- nye az, hogy ha Magyarország 1,*****“"*""'
kintélyét. csak kis gólaránnyal vészit Ang- rha,,„g A*«n7Depertm<«at ot PuMlo

A csapatösszeállítás még nem lia ellen Budapesten, akkor a Jö- Work*, Ottawa, h e. ilitthewa Pis
aiakul! ki, de biztosítottnak lát- vő esztendőre meghívást kap OJ stTph^oZ uitihct** Rest
szik a következő játékosok he- Angliába. Ha azonban győz a dent Architect. Régin*, suk. Ch*s. . _ . ... ~ * ... aSellena Diatrict Realdent Arcbletect,lye: Dávid Jack, az "Aráénál” o- magyar válogatott csapat Ang- Cjklgary AIUl ée c F di».
reg csatára, akit minden meccs lia ellen, akkor még az idén lét- trtct Resident Architect vicioris B.C. 
előtt eltemetnek és minden! re jöhet a londoni revinsmérkó- píJ^ut0|Te“e*iy*nyX*ník

mérkőzés után újra felfedeznek. > zés. be, nem vétetnek figyelembe
A pályázat nyertesek kötelesek 6- 

vadékot letétbe helyesni, mely öes- 
szeg nem haladhatja meg a pályázat 
összegének tls százalékát, mely biz
tosítékul szolgál s szerződés pontos be 
tartására.

ABAUJ-TORNA MEGYE
Felháborító csaMdirtásl kísérlet történt a Toroasrentandráa 

község határiban levő erdőben. Rémiás Jánoené erdőkerülő 54 é- 
ves felesége és 16 éves Bkxsébet nevű unokája súlyos mérgezési 
tünetek között megbetegedtek és s csendőrt nyomozás csakha
mar megállapította, hogy a mérgezést s családfő: Rémiás János 
60 éves erdőkerülő követte eL Az áldozatok késő délután kerültek 
haza a templomból, felmelegitették az ebédről megmaradt mákos 
bobálykát és jóízűen falatozni kezdtek belőle. Alig ültek pár per
cig az asztalnál, a kisleány lefordult a székről éa eszméletlenül 
terült el a padlón. Nemsokára a nagyanya is rosszul lett, mire 
mindkettőjüket bevitték a közeli Hldvégardóra a körorvoshoz. A 
két nő élet-halál között lebeg. A tettest letartóztatták.

BARANYA MEGYE
Megdöbbentő gyilkosság! kísérlet történt a határszéli Be- 

remend községben. Kocsis József 35 éves munkás afölötti elkese
redésében, hogy felesége elhagyta, apósa beremendi házának ud
varira két tojásgránátot dobott A gránátok közül az egyik felrob
bant és a merénylő anyósát, Könlg Antalnét életveszélyesen meg
sebesítették a szert erobbanó szilánkok.

FEJÉR MEGYE
8oós Sándor székesfehérvári vízvezetéki vállalkozót a múlt 

évben három évi fegy ház büntetésre Ítélte a székesfehérvári tör
vényszék. Soós Sándor ugyanis hamis szerződéssel szerezte meg 
egy özvegy asszony házát. A Kurta Soós büntetését Jogerősen két
évi börtönben állapította meg.

csillag, aki a legtehetségesebb

i

uccanevek, iskolák jelentették a magyar ‘elnyomást”.
POZSONY MEGYE

Szomorúan jellemző, hogy Pozsonyban az utolsó években 
négyszázalékkal csökkent katolikusok száma. A túlhajtott cseh 
nacionalista törekvések a pozsonyi katolikus egyházközség nyu
galmát veszélyeztetik. Pozsony 123.844 lakosából 87,420 vallja 
magát katolikusnak, akik a Szentszék Intézkedését kérték a cseh 
túlkapások ellen.

AZ ttomé* manltobal, saakatehwwanl 
albertaJ » brttlah-columbiai állami

SZABOLCS MEGYE
Galambos János földmlvest veszettség gyanúja miatt a 

nyíregyházi kórházba szállították, ahol hirtelen dühöngen! kez
dett s mielőtt megfékezhették volna, öt orvost, a fóápolónőt és 
egy ápolónőt megmart. Ezután pár percnyi kínlódás után borzal
mas kínok között kiszenvedett. A megmart orvosokat és ápoló
nőket a budapesti Pasteur-lntézetbe szállították.

UNC MEGYE
A kémhisztériában szenvedő csehek Vozáry Aladárt, a 

munkácsi “öslakó” szerkesztőjét letartóztatták és noha a vád 
tarthatatlansága már a vizsgálat során nyilvánvaló volt, hónapo
kon keresztül fogságban tartották. Minden mesterkedés ellenére 
sem tudott a vád semmi kézzelfogható bizonyítékot produkálni, 
inig végre a kassal cseh felsőbíróság megtartotta ügyében a fe- 
lebbviteli tárgyalást és Vozáryt — aki már 9 hónapja az ungvári 
cseh börtön lakója — szabadlábra helyezték.

ZALA MEGYE
Balatonfüred kincsét, a híres gyógy-pezsgövizet, jobban ki

használják ezentúl. A balatonfüredi vízvezetéket és csatornahá
lózatot még ebben az évben elkészítik. Nagy jelentősége van en
nek, mert a szívbetegek magyar Mekkája most már minden te
kintetben meg fog felelni a legmagasabb fürdőkultura kívánsá
gainak. Balatonfüredet az 5 kilométerre fekvő, újonnan felfede
zett Siske forrásból fogják gyógyvízzel ellátni. A Siske gyönyörű 
völgyében levő vízeséseket sokan keresik fel nemcsak a környék
beliek, hanem külföldiek is.

Lenkóróból — magyar pamut
A magyar pamutfeldolgozó lenmagtermesztés után megma

rad. Ebből mintegy 40,000 méter 
mázsa pamuttal jól keverhető fo 
nalat lehet előállítani. A múlt 
esztendőben kereken 200,000 
métermázsa nyerspamutra volt 
szüksége a pamutiparnak, te
hát ilymódon a pamutbehozatalt 
20 százalékkal lehet csökkente-

Rendeletre,
N. DESJARDINSHAJDÚ MEGYE

A hajdúnánási réten Molnár András gazdálkodónak és két 
társának 78 birkáját széttépve találták. A hullákon hatalmas ra
gadozó fogak és karmok nyomai látszottak. Eleinte arra gondol
tak, hogy a Tiszán áttévedt éhes farkasfalka pusztított a nyáj 
között, de a csendőrség nyomozása kétessé tette ezt a feltevést 
Kiderült ugyanis, hogy néhány nappal előbb elvadult kóbor far- 
kaskutyafalkát láttak a környéken.

NAGY-KUKULLÖ MEGYE
Medgyes szász város szász tanácsát a bukaresti rumán bel

ügyminiszter egyetlen tollvonással felfüggesztette és helyébe ideig

gyárak a nyerspamut behozata
lának nehézségei miatt igen ér
dekes módon igyekeznek a pa
mutot belföldi anyaggal jótolni. 
A Kanadában magra termesz
tett len kóróját használják föl 
erre a célra. A lenkórót pamuto- 
sitják, vagyis olyan eljárásnak 
vetik alá, amelynek segítségé
vel a lenkóróból a textilipari fel
dolgozás szempontjából értékes 
rostokat kiválasztják és a pa
muthoz hasonlóan feldolgozha- 
jtóvá, fonhatóvá és szőhetővé te
szik. Ilyen módon a különben 
értéktelen kórónak 12-15 száza
lékát tudják fonallá földolgozni.

Secretiry.
Department of Public Works, 

Ottawa, Aprll 19, 1934.

NAGYSZABÁSÚ

óra kiárusitás
Vadonét uj 19-os nagyságú 7 köves 
Elgin órák fehér arany tokban, tel
jes Jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart

JOHN R. PISKO
512-4th A ve. 8. LETHBRIDGE, Alté

ni.

NEMIBAJOK
Elhanyagolt titkos beteg
ségének szomorú követ
kezményeit senki el nem ke 
rülheti. Vegye elejét a ko
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX Jelű 
készletet, mely e bajnak el
ismert
gyógyszere. A csomago
lásról senki sem ismeri feL 
Tkokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A TISZTÁTLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé
geknek a ‘‘Vörös Kereszt” 
SARSAPARILLA JÓDKALI 
vértisztitó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

B6RBETE0600 (Eczanta) 
Kiütések, Tiesketegeég, cserepe*, 
•ég ellen asonnall enyhülés nyújt 
különleges “Bcsema Olntment" or
vosságunk. Sokan hálásak elért ne 
künk, amiért kellemetlen eaenvedé 
leiktől megsaabedltotiuk őket. ön 
Is rendeljen legalább egy kJ* té
gellyel, ára

HOZZA RENDBE A FOGAIT 
Rossz tógák fájdalmat ée betegsé
get okosnak. TOOTHTOf (fog 
biomba) a fogfájást áronnál meg
szünteti. lyukas fogat betöm, köoy- 
nyen ée fájdalom nélkül. Bárki ön
magán könnyen alkaJ marhatja.

Küldjön SS centet a teljes
fnlgsaraláaártICISICI CICBCIl.

NAGY MAGYAR GRAMOFON- 
LEMEZ RAKTARAngol válogatott — Budapesten Hfisz- DANUBIA CO. 645 Main Street 
WINNIPEG. MÁN.gadták a meghívást és minden 

valószínűség szerint még május 
folyamán megjelennek a magyar 
fővárosban. A Ferencvárosi Tor 
na Club üllőt-uti pályáját ez al
kalomra modernizálják, renge
teg pótülést helyeznek el, hogy 
tjzezer emberrel több gyönyör
ködhessék a magyar-angol lab
darugó mérkőzésben.

Mint értesülünk a legjobb an
gol válogatott játszik májusban, 
még pedig előreláthatólag má
jus 19.-én Budapesten. Az angol 
futballszövetség igen komolyan 
készül a májusi magyar-cseh tu 
rára. A londoni sportlapok ko
moly készülődésre intették a já-

A Magyar Labdarugó Szövet
ség a közelmúltban meghívta 
Anglia válogatott football-csa- 
patát. örömmel jelenthetjük, 
hogy az angolok azonnal elfo-

Ennek az eljárásnak megho
nosítását az a körülmény tette 
időszerűvé, hogy a német len- 
magszállltási szerződéssel kap
csolatban igen nagy mennyisé
gű lenkoró fog a mezőgazdaság 
rendelkezésére állani. Igaz u- 
gyan, hogy a németek 40,000 
hold lenmag termését veszik át, 
de erre a gazdák csak 24,000 hol 
dat jelentettek be, azonban e- 
zenkivül még 10,000 holdon szer 
ződés nélkül fognak lenmagot 
termeszteni.

Holdanként körülbelül 10 mé
termázsa kórót számítva, mint
egy 350,000 métermázsa lesz az 
a lenkóró-mennyiség, amely a

Oreen-féle angol-magyar 6a 
magyar-angol saobasóttr — II.

Blionyfytéle angol-magyar éa 
magyar-angol nagyszótár 171 
oldallal, több mint 60,000 ásó
val egyszeri! puha kötésben 14.

Ugyanaz díszes bőrkötésben 16.
Magyar-angol saebtolmáca 50 c.
Magyar-amerikai zsebtolmács 6Ö
Uunlversal levelező, nők és 
férfiak réssé re (csak sngo-

k 60 cent. Nagyobb
tégelyek 61.00 és 66.00

SHAPIRO’S DRUG STORE
leghathatósabb

287 tpadlea A ve. TORONTO. ONT.

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan ás biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegek

lel) 50c
Spelling és nyelv leckék kezdők 
részére, kemény vászonkötés
ben (csak angolul)

Szent Biblia, az 6- és uj testa- 
mentomban foglaltatott teljes 
ezentlr&s 1214 oldalon közönsé
ges kemény kötésben ______

finom bőrkötésben_______
“Az uj természetes gyógymód 
bárom hatalmas kötettl orvost 
mii, kemény vászonkötésben 
2072 oldalon számos keppel és 
színes táblával, leszállított

SÍ.

$3.Közjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások. 15.

ALEX. A. KELEN LIMITED
\1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

ára 112.
“Modiano” cigarettapapír tucat
ja 56 c. Száz darab ára $3.76. Ha 
pénzét a rendeléssel együtt kül
di: ml fizetjük a szállítást! — 
Gramofonlemet árjegyzéket kí
vánatra azonnal küldünk!

kiadó továbbit

KICSI [NAGY

Jeligés levelet
FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS Árban Eredméoybea GABONA - TŐZSDE

BÚZA — 2 centtel emelkedett
No 1 6$ cent No 2 63 c; No 3 62 ej 

No 4 60 c; No 6 66 cent.
ZAB — 1 centtel emelkedett

No 1 CW 32 cent No 2 CW 10 
ÁRPA — 1 centtel emelkedett 

No 1 CW $1.52 No 2 CW $1.48 
LEN —- 3 centtel emelkedett 

No 1 CW $1.49 No 2 CW $1.45 
! ROZS 1 centtel emelkedett

No 1 CW 42 cent. No 3 CW 39 cent

— Sseretnéd ha visszatérne?
— Te tudnád őt visszahívni? — kérdezte a leány felélén-

— Gyermek, csak nem foszthatom meg magam az egyet
len tolitól.

hűlve. — Akkor menj magad — szólt és dacosan megállóit. 
Andreának engednie kellett. Kivette azt hajából és a leány

ai

_SwS$í6R$|_— Arra nincs hatalmam — felelt bánatosan az asszony,— 
de mindenesetre elősegítenéd visszatértét, ha lakására vezetnél

— Jöjj! — szólt a leány s mintha pártfogásába akarná 
venni az asszonyt, megfogta annak kezét.

— Hová menjek?
— Hát Fehér Sólyomhoz. Oda nem jöhet fel a nagy kere

kű taliga — tette hozzá, mikor látta, hogy az asszony nem szán
dékszik az autóból ktazállanl De most kiugrott abból éa megin
dult Hyawatha előtt, aki féltékenyen méregette végig a fejedelmi 
alakot éa annak választékos sötét ruházatát

nak nyujtá.
— Kiértek az alagútból és Andrea csak most rémült el 

igazán, a lábai alatt tátongó útvesztőt megpillantva.
— Itt már könnyű lesz az ut, mert oldalt kanyarogva, ké

nyelmesen vezet le. Mond Paradicsommadár! Tetszeni fogok Fe
hér Sólyomnak a tollal?

Andrea meglepetve nézett a csinos Indusleány kellemes 
arcára és hajlékony, üde alakjára. Hát vetélytársnöm! Még pedig 
alighanem boldogabb vetélytárs nálam.

Hyawatha a tollat ügyesen haja közé ékelte. Amint ott 
babrált, sötét hajfonadékaiból egy csöppnyi madár repült ki.

— Andrea! Jöjj vissza! — kiáltó a leány.
Az asszony megigézve maradt állva egy helyben.
— Hogy jutottál ehhez a névhez?
— Fehér Sólyom adta neki ezt a nevet — szólt a leány, 

miközben a vállára visszarepült ezüst kolibrit ajkaihoz szórttá. — 
Egy csillag neve az, ami oly magasan lebeg felettünk, hogy gondo
latunk elfárad, mig odaér! ö is csak álmában látja.

— Ezt mondta Fehér Sólyom? — kérdez az fojtott hangon.
— Igen, ezt mondta Fehér Sólyom.
— Mikor volt az?

— Mikor volt az?

APRÓHIRDETÉSE
Egy számban való közlés ára 50 c., 

három számban $1.26 
•zl górva n előre fizetendő PÉNZ-PIAC

(Canadian Press május 3-1 Jelentése)
Amerika dollár, vételnél__ _ $1.00 %

S6.0S 
29.7$ cent 
4.17 cent 
2.29 cent 
1.03 oeet 

Budapesti jegyzés 1934 ápr. 24-én 
Kanadai dollár 
Amerikai dollár

28 EVES nőtlen fiatalember kereti 
olyan 18-24 év körüli életkedvelő leány 
vagy özvegy Ismeretségét, aki kölcsö
nös megtetszés esetén hajlandó volna 
vele házasságra lépni éa esetleg öt az 
óhazába la követni. Csak is fénykép
pel ellátott leveleket kérek “Székely 
fiú" Jeligére a kiadóhivatalba.

Angol font ... 
Magyar Pengő 
Cseh korona _— Tudsz hegyet mászni? — kérdezte, mikor e szikla lábá- Jugo dinír 
Rumán leuhoz értek.

— Jó gyalogló vagyok.
— De tudsz hegyre is kúszni?
— Miért kérded?
— Mert Fehér Sólyom e sziklán túl lakik.
Andrea majdnem visszarettent a vállalkozásától.
— Éa mikép jutunk oda?
— Így ni! — felelt a leány és előre szökött a lépcsőkön, 

mint akinek idegei előtt Ismeretlen a szédület.
— Xem soká tart! Bátran! Add ide kezedel Még három 

lépcső! Most Itt befordulunk n barlangba.
— Ik>vá vezetsz? — kérdezte a kétkedés hangján Andrea. 
— Ahova te kívántad.
— Mindig ily sötét ez a folyosó?
— Nem, mindjárt világosabb lesz. Mondd Paradicsomma

dár, le mernél te szAHanl ebbe a vízmedencébe?
— Isten ments!

.. P 3.37—1.47
P 3.41—3.46

BÉRBE ADÓ 12 hold elsőrendű do
hányfőid, lakással, az összes szüksé
ges gazdasági gépek és ss aszaló ház 
(klln) használatával. Palántákat ké
szen kapja. Érdeklődjék az alábbi el
men: F. Babanes R.R. 3 Delhi, Ont. 40

ALLAT - VÁSÁR
SZOROS BORJÚ — 63 Mattal Misik.

4.50 — 6.60
2 50 — 4.00

TINÓ — 25 csattal emelkedett
4.50 — 6.60
3 80 — 4 2*

ÖKÖR — 25 csattal emelkedett
4.50 — 6.60
3.80 — 4.26
2.50 — 0.00

J6
Közepes

J*
KözepesELADÓ FARMOK. Levelezésem értei 

méhen Bírálton környékén minden el 
adó told gazdira fog találni esen a ta
vaszon. A letelepült számos magyar 
gazda bizonyltja, hogy Bírálton kör
nyéke a legalkalmasabb vidék » leié 
pQléare egész Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított (Old 
1-tól 5 dollárig akerje, müveit farmok 
5-tól 20 dollárig akerje. Néhány 30 s- 
vagy 160 akeres homesteed is kapha
tó X dollárért. Keressen fel esemélye- 

John Demeter

Jó
— Mikor megvette tőlünk a remegő tavat, az ugró forrást 

és a felhők közé szökő forró forrást.
— És mtt csinált ezekkel?

Közepes ......................
Silány .......... ...............

BIKA — változatlan
2.00 — 2.60 
1.20 — 1.7S

Jó
A leány az immár bevetett tófenékre mutatott.
— Látod azt a felszántott rétet? Ott ringottak a remegő 

vizek hullámai. Látod azt az áldozati tözektől körüllobogott osz
lopot? Ott tört ki minden reggel a forrongó víz. Láttad az alagutat 
amin kereszt ül jöttünk. Azt a medret 6 ásta meg a forrásnak, 
mely azóta az ő völgyébe zuhog. Most én itt megállók, mert meg
tiltotta, hogy tovább menjek. Meg foglak várni! Abban az ércto
ronyban lakik Fehér Sólyom. Siess oda!

Jól tette a leány, hogy elmaradt mellőle.
Andrea alig bírt a megindulástól előtörni akaró köonyel- 

— 17$ —

Silány
SERTÉS — változatlan

Válogatott ...........................
Nehéz ....................................
Könnyű ........ ......................
Ne. 1. koca .........................
No. 2, koca .........................

BÁRÁNY — változatlan

%!&
7.1»le mertem sxiBanl — szólt a leány és diadalérzet

át hangján.
— Miért nevezel Paradicsommadárnak ?

oly szép vagy, mint amaz. ügy-e nekem adod a

700—7 JS
8.76vagy Írjon még 

STRATTON. Ont. SAS

Jé 6 53 — 7.00
ISO — 0.00HA SIKERT AKAR ELÉRNI. 

AKKOR HIRDESSEN A 
"KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGÁBAN ,

Silány
■IRKA — változatlan

küldök kettőt ta 
keH! ‘

— 178 —
— De Jé 1.1# — 1.71

1.01 — 1.20■■ 11 ö
Silány ..

I
'«’ ' *;


